
SMLOUVA O SPOLEČNÉM VYDÁNÍ NEPERIODICKÉ PUBLIKACE 
uzavřená dále uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení § 1746 odst. 2 a n. zákona č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů, v tomto znění: 

1. Účastníci 

1.1 Větrné mlýny, s.r.o. 
se sídlem Dominikánská 9, 602 00 Brno 
IČO: 29279194, DIČ: CZ29279194 
Plátce DPH 
zapsaná v OR u KS v Brně, vložka C 70485 
bankovní spojení'. 
zastoupeno: Petrem Minaříkem, jednatelem 
jakožto hlavní vydavatel 
dále jen „ VM" 

1.2 Janáčkova akademie múzických umění, Divadelní fakulta 
Sídlo: Mozartova 1, 662 15 Brno 
IČO: 62156462, DIČ: CZ62156462 
bankovní spoiení: Komerční banka, a.s. 
C• Úctu> _ 
zastoupená: Mgr. Ing. Alena Valentová 
jakožto spoluvydavatel 
dále jen „DF JAMU" 

( V M a J A M U dále nazýváni též společně jako „Smluvní strany" r.ero ; ; : : v i . ^ 

„Smluvní strana") 

2. Předmět smlouvy; Dílo 

2.1 Předmětem této smlouvy je zajištění realizace vydání neperiodické publikace díla 
s pracovním názvem Zavarský - kolektiv autorů (dále jen „dílo"). 

2.2 Vydáním díla se pro účely této smlouvy rozumí zhotovení jeho rozmnoženin a jejich 
následné veřejné rozšiřování (§ 4 odst. 2 zák. č. 121/2000 Sb., autorského zákona). 

2.3 Vydané dílo bude mít charakter neperiodické publikace (§ 1 odst. 1 zák. č. 37/1995 Sb., 
o neperiodických publikacích). 

3. Práva a povinnosti smluvních stran 

3.1 V M se zavazují, že svým jménem a na své náklady a odpovědnost zajistí:' 

a) vypořádání všech práv autorů díla k tomuto dílu v takovém rozsahu, aby mohlo dojít ke 
společnému vydání díla za podmínek stanovených v této smlouvě; v případě, že nedojde 
k řádnému vypořádání těchto práv, nesou veškerou odpovědnost za tato porušení a z nich 
vyplývající následky V M ; 

b) provedení odborné redakce díla; 

c) provedení jazykových korektur díla; 

d) vyhotovení grafické podoby a sazby díla; 

1 



e) vyhotoveni odborné recenze díla; 

f) zhotovení hmotných rozmnoženin díla tiskem na papír (dále jen „výtisky díla"), a to 
v množstevním rozsahu 400-600 výtisků (s možností dotisku); 

g) distribuci výtisků díla; 

h) propagaci výtisků díla; 

i) archivovat po dobu deseti let ode dne účinnosti smlouvy veškeré materiály související 
s výrobou knihy, zejména smlouvy k vypořádání práv autorů děl v knize obsažených 
a originály účetních dokladů, jež J A M U na její žádost kdykoliv zpřístupní ke kontrole. 

3.2 DF JAMU se zavazuje, že svým jménem a na své náklady a odpovědnost zajistí: 

a) podíl na výrobě díla v hodnotě: 50.000,- Kč (tisk a vazba - viz Příloha č. 1); 

b) podílet se na propagaci výtisků díla i e-knihy; 

c) prodávat knihu skrze eshop J A M U a ve svých prodejnách; 

d) rozeslat recenzní výtisk relevantním recenzentům dle svého uvážení; 

3.3 Smluvní strany se dále dohodly, že: 

a) Smluvní strany budou na všech propagačních materiálech a dále na všech obvyklých 
místech v publikaci uvedeny společně, a to v pořadí: V M , DF J A M U ; dílo bude vydáno 
s ISBN V M a ISBN J A M U ; 

b) tiráž a grafické ztvárnění obálky výtisků díla podléhají schválení V M ; 

c) před tiskem bude dílo zasláno DF J A M U k připomínkám; 

d) dotisky a další vydání díla nad rámec této smlouvy se budou realizovat výlučně na 
základě písemného souhlasu všech Smluvních stran; 

e) V M bude ve vztahu k výtiskům díla i k e-knize plnit veřejnoprávní povinnosti vydavatele 
dle zák. č. 37/1995 Sb., o neperiodických publikacích; 

f) po vydání knihy bude DF J A M U doručeno finální vyúčtování nákladů na výrobu díla dle 
rozpočtu uvedeného v příloze 1; finální vyúčtování je nedílnou přílohou faktury, na 
základě které bude V M fakturovat DF J A M U náklady související s jejím podílem na 
výrobě díla (viz bod 3.2 a) této smlouvy. 

3.4 Smluvní strany se dohodly, že všechny povinnosti uvedené v tomto článku 3 budou plnit 
• s náležitou odbornou péčí, a to řádně a včas Vssouladu s rozpočtem, který je obsažen 

v nedílné příloze č. 1 této smlouvy. 

4. Úplata 

4.1 S ohledem na práva a povinnosti smluvních stran dle této smlouvy, jakož i s přihlédnutím 
k rozpočtu, který je obsažen v příloze č. 1 této smlouvy, Smluvní strany shodně konstatují, 
že se na celkových nákladech potřebných k zajištění vydání díla a distribuce zhotovených 
výtisků díla podílejí v tomto poměru: 

a) DF J A M U -13,5%, 

2 



b) V M - 86,5 %. 

4.2 Smluvní strany se dohodly, že distribuci všech výtisků díla zhotovených dle této smlouvy -
s výjimkou uvedenou včl . 3. odst. 3.3 písm. e) bude provádět svým jménem a na svůj 
účet DF J A M U i V M , a to rozdělením nákladu v poměru: 

a) V M 86,5 % nákladu knihy 

b) DF J A M U 13,5% nákladu knihy 

5. Mlčenlivost 

5.1 Smluvní strany prohlašují, že si jsou vědomy skutečnosti, že veškeré údaje, které se dozví 
v rámci této smlouvy, a které nejsou veřejně dostupné, tvoří ve smyslu ustanovení § 504 
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, předmět obchodního 
tajemství. Za informace, tvořící obchodní tajemství, se například považují: 

a) informace týkající se současné pozice Smluvních stran na trhu + vnitřního uspořádání 
Smluvních stran, 

b) informace o edičním plánu, marketingových plánech a připravovaných reklamních 
kampaních Smluvních stran, 

c) informace o nových produktech a službách Smluvních stran. 

5.2 Smluvní strany se zavazují toto obchodní tajemství zachovávat v naprosté tajnosti a po 
skončení spolupráce či kdykoliv na pokyn příslušné Smluvní strany ihned a bezvýjimečně 
vrátit dané Smluvní straně jakékoliv a všechny dokumenty toto tajemsní obsah. _ \ -
a nedopustit, aby toto obchodní tajemství bylo kdykoli po poJr . í^ v : - : ~ -
prozrazeno jakékoliv nepovolané osobě. Tento závazek trvá pro \šecrjr» S T . . - . : . . $;ri.~. 
i po ukončení platnosti této smlouvy. 

5.3 Smluvní strany se zavazují toto obchodní tajemství nikdy nevyužít žádným způsobem, 
přímo ani nepřímo, ve svůj prospěch či jinak, než v zájmu té Smluvní strany, o jejíž 
obchodní tajemství se jedná, a v souladu s jejími instrukcemi a pokyny. 

5.4 Smluvní strany se zavazují, že jakékoli podklady (včetně grafických vyobrazení, log, 
ochranných známek, atd.) získané od ostatních Smluvních strany či jimi pověřených 
třetích osob využijí výlučně pro účely této smlouvy. 

6. Doba trvání smlouvy 

6.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, avšak jednotlivá plnění Smluvních stran 
jsou omezena termíny uvedenými v této smlouvě a jejích přílohách, není-li stanoveno 
jinak. 

6.2. Trvání smluvního vztahu je možno ukončit písemnou dohodou stran; jednostranné 
ukončení smlouvy je možné v případech předvídaných zákonem a v případě, že některá ze 
smluvních stran poruší ustanovení této smlouvy. 

7. Závěrečná ustanovení 

7.1. Tato smlouva vstupuje v platnost a účinnost dnem, kdy k ní připojí svůj podpis obě 
Smluvní strany a současně bude uveřejněna v registru smluv, kam j i zaregistruje DF 
JAMU. 

3 



7.2. Práva a povinnosti smluvních stran, pokud nejsou upraveny touto smlouvou, se řídí 
občanským zákoníkem a předpisy souvisejícími. 

7.3. Doručují-li si účastníci této smlouvy písemnosti, je nutné, aby tak učinili doporučeným 
dopisem. Za doručení se považuje nejpozději třetí den od písemné výzvy k vyzvednutí 
zásilky na poště, do této lhůty se nezapočítávají dny pracovního volna, pracovního klidu, 
jakož i státem uznané svátky. Účastníci si doručují písemnosti na adresy uvedené v záhlaví 
této smlouvy, nedohodnou-li se účastníci jinak. 

7.4. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat jen písemnými číslovanými dodatky podepsanými 
oběma Smluvními stranami. 

7.5. Jestliže se v budoucnu stane nějaké ustanovení této smlouvy neplatným, nemá tato 
skutečnost žádný vliv na právní platnost ostatních smluvních ustanovení. Účastníci změní 
ustanovení, které se stane neplatným, za jiné, které nejvíce odpovídá hospodářskému 
smyslu neplatného ustanovení. 

7.6. Tato smlouva a veškeré z ní plynoucí vztahy se řídí právním řádem České republiky. 
7.7. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž V M obdrží jedno vyhotovení 

a DF J A M U dvě vyhotovení. 
7.8. Tato smlouva vyvolává právní následky, které jsou v ní vyjádřeny, jakož i právní následky 

plynoucí ze zákona a dobrých mravů. Jiné následky Smluvní strany vylučují. Smluvní 
strany vylučují pro smluvní vztah založený touto smlouvou použití obchodních zvyklostí 
zachovávaných obecně i obchodních zvyklostí zachovávaných v daném odvětví i použití 
zavedené praxe Smluvních stran. Vedle shora uvedeného si strany potvrzují, že si nejsou 
vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe. 

7.9. Smluvní strany výslovně potvrzují, že základní podmínky této smlouvy jsou výsledkem 
jednání stran a každá ze stran měla příležitost ovlivnit obsah základních podmínek 
smlouvy. Smluvní strany dále potvrzují, že tato smlouva je projevem e icH ~ z.~. 
a vážné vůle, byla sjednána určitě a srozumitelně, nikoliv v tísni — r — c 
nevýhodných podmínek. 

7.10. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, 
které strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost 
této smlouvy. Žádný projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po 
uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této 
smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran. 

7.11. Odpověď strany této smlouvy, podle ustanovení § 1740 odst. 3 zák. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, s dodatkem nebo odchylkou, není přijetím nabídky na uzavření této 
smlouvy, ani když podstatně nemění podmínky nabídky. 

7.12. Účastníci této smlouvy prohlašují, že jsou způsobilí k právnímu jednání, že právní 
jednání spojené s uzavřením této smlouvy učinili svobodně a vážně, že nikdo z nich 
nejednal v tísni ani za jednostranně nevýhodných podmínek, že s obsahem smlouvy se 
řádně seznámili, souhlasí s ním a na důkaz toho smlouvu podepisují. 

V Brně dne>tíár2021 

ětrné mlýny, 
Petr Minařík 

V Brně dne .1:Í-2021 

DF J A M U , 
Alena Valentová 

4 



Příloha 1: Rozpočet 

ROZPOČET KNIHY -
ZAVARSKÝ C Z K 

Autorská práva 

Licence 22.000 

Autorské odměny 42.000 

Fotograf 15.000 

Grafická úprava 28.000 

Lektor 15.000 

Editor 25.000 

Překlad 7.000 

Výroba 

Korektura 20.000 

Sazba 18.000 

Tisk, vazba 145.000 

Ostatní 

Propagace 20.000 

Režie 12.000 

Celkem 369.000 


